АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2025 года								№343

с. Калга

О внесении изменений в Постановление Администрации Калганского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2025 года
№ 61 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры Калганского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии со статьями 2, 6, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 5 ноября 2025 года № 2568-33K «Об обеспечении повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края в 2025 году», приказом Министерства культуры Забайкальского края от 25 ноября 2025 года № 10-НПА «О внесении изменений в приложение № 1 Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края», утвержденное приказом Министерства культуры Забайкальского края от 21 октября 2020 года № 1-НПА», ст. 32 Устава Калганского муниципального округа, администрация Калганского муниципального округа постановляет:

1. В Постановление администрации Калганского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2025 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры Калганского муниципального округа Забайкальского края» внести следующее изменение:
Приложение № 1 к Положению о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений культуры Калганского муниципального округа Забайкальского края, изложить в новой редакции (прилагается).
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 октября 2025 года.
1. Настоящее постановление обнародовать в общественно-информационной газете «Родная земля», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калганского муниципального округа по социальному развитию Забайкальского края Л.Ю. Маленьких.

Глава Калганского муниципального округа
Забайкальского края                          					С.А. Егоров

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Калганского муниципального округа
Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от 16 декабря 2025 года №343

Группы
по оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры Калганского муниципального округа Забайкальского края

	№ п/п
	Штатная численность, в единицах
	Группа по оплате труда
	Должностной оклад руководителя учреждения

	Категория учреждения
	Размер должностного оклада с 01.10.2025 г. (руб.)

	1
	До 36
	III
	Центры
	24 017

	Библиотеки
	24 017